PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur ne Ligjin no. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe
Pasgyrat Fianciare", te ndryshuar dhe ne Standartet Kombetare te Hontabilitetit

TE DHENA IDENTIFI KUESE

- EMRI: " ALBSHPRESA " SHPK

-NIFT :  J72110003F

ADRESA: Rr. * Maliq Muco ", Nd. 6, H4

- DATA E KRIJIMIT: 22.02.1994

- NO' RREGJ. TREGT :

- FUSHA E VEPRIMTARISE | NDERTIM,

IKONSTRUKSION, PRODHIM MAT. NDERTIM

TE DHENA TE TJERA

[JINDIVIDUALE
- PASQYRA FINANCIARE
[JTE KONSOLIDUARA

- MONEDHA : LERE

- REUMBULLAKIMI

- PERIUDHA KONTAREL
NGA : 01.01,2014 DERI - 31.12.2014

- DATA E PLOTESIMIT TE PF 20.02.2015
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Shoqeria * Alb Shpresa* shpk
Numri Unik(NIPT): J 72110003 F

BILANCI KONTABREL
Periudha :01/01/2014-31/12/2014

Maonedha:LEK

Shonime|  Viti raporfues Viti paraardhes |  Ndryshimet +.
ARTIVET N
I |Aktivet Afatshiurira

1_|Mjete monetare 21670331 3834328 17736008 |
ilArka 2326137 22737 4
ii| Banka 10344108 371,2052

2 |oerivative dhe akdlive finamciars te mbajlura par tragtim z
i|Demvativet -

Wi Aktivel 8 mballira per freghim
Shuma 1.2 = -

3 |Aktive te tjera afatshkurtra financiare -
i|Llogari/Kerkesa te arketueshme 151,660.081.4 | 198 722 2570 (47 072 145 6
ilLlagari/Karkesa te fers o arkelupshme 4.600,000.0 6.768.3207 ;_s_aﬁa,ai"s.—ll?;
il Instrurnentn te fiera bordy SB3T25564 | 374732738 90,2827

iv [Investime te fjera financiare - -
Shuma .3 104,622 6378 | 045 663 8303 (51,341,182 5]
|4 |Inventari =
ijLendat & para 95835197 T 484 457 .0 2,080,422 7
il )Prodhim ne proces - 5
i|Produkle te gatshme
v |Maiira per rishitje -
viParapagesal per furnizime - -
[Shuma |.4 5,553.919.7 7,484,997 .0 2059 422 7 |
5__|Aktivet biologjike afatshkurtra - - -

§ _|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitjs - - .

! (Farapagimet dhe shpenzimet o shiyra e 3,180 695.9 - 3,180,605 5 |

Totall per Aktivet Afatshkurtra 200,554,269 5 | 353641 7508 | a4 287 4705
I Aktivet Afatgjata .

1 ilnve!llmat financiare afatgjata =

IpAasiang dhe pEsemarne ie e ne myasi 1e kantroluans - -
ii | Aksione dhe investime ts Hera ne piesmarrje -
iii]Aksione dhe letra te fjera me viere - -

Iv|Liogari/Kerkesa te arketusshme afatgjala 72.000,000.0 7. 000, 000.0
Shuma 1.1 72,000,000.0 | 72,000.000.0
2 |Akﬂuu afatgjata materiale
i Taka - -
ii|Ndertesa 14634750 1,540,504 7
i |Makinesi dhe pajisje 4,604 033 1) 5,089,301 .4
IvlAktive te ljera afalgjata matenale 1,501 5057 1,740 A5G 2
Shuma I1.2 7,560,016 7 & 380 655 2 (811,648 5]
3__|Aktivet biologjike afatgjata - - :

4 |Aktivet afatgjata jomateriale
1Emri i mire 2
ii| Shpensimet & zhyillimit =

il | Aktive fe hera a[aggiam [nateriale
Shuma |I.4 - - |
5| Kapital aksionar i papaguar_ = =

6 |Aktive te tjera afatgjata {ne proces) - - -

Totali per Aklivet Afatgjata 70,565,016.7 80,380,665.2 (B11.648.5)
Totali i Aktiveve 289,123 308.2 334,222 4250 {45 088 114, &)

'?J:j!.il:l_':

Perfagesin
i/




Shogeria * Alb Shpresa* shpk
Numri Unik(NIPT): J 72110003 F
BILANCI KONTABEL

Pariudha 01/01/2014-31/12/2014
Monedha:LEK

Viti raportues Vitl paraardhes

Shenime Ndryshimet +-

DETYRIMET

! |Detyrimat Afatshkurtra
.1

Derivativet [viera negativa) = -
Huamarrjet

Huat dhe obligacionet alatshkurira 22.800,0000 | 78,000,000.0
i Rihimetiripagesal & huave ar ke = r
lii Bong te konvertueshme

Shuma .2
d__|Huat dhe parapagimet
T@ﬂ%}-ﬁi a| furnitorewve
i Te paguashme nda) punonjesve
| Datyrimet tatimess

fv|Hua te tiera

{5,200, 0000

22 500, 000.0 | 000 0]

<8, 000, 000 0 {5
163,101,732 3

180,258,330 21 17 156.606.)
2326516 5 5.711,148.5 | (3,384 632 0)
1,904 245 6 36257487 1.721,520.7)]
3.2&:.5&1.&‘%7’?@31@3

v Parapagimed & arkeluara

Shuma .3 TPOETE 026, 4
4 |Grantet dhe te ardhurat & shityra =

5 |Provizionet afatshkurtra
Totall per Detyrimet Afatshkurtra
Il [Detyrimet Afatgjata
Huat afatgjata

JHua, bono dhe detyrime nga givaa fin@nciare

i| Bonot & konvertueshme X ;
Shuma .1 = =
Huamarrje be tjora ala ata

2121385144 | (41553775 1)

=

(46,723 778.1)

183,415,035 4 240,138,874 4

3 A5I.0590

2.863,054.0

Grantet dhe te ardhura te shiyra

2
3__ |Provizionet afatgjata
4

2 BE3.054 .0

Totall por Detyrimet Afatgjata
Totali | detyrimeve

ATE,090 4

243 001,668 4

2 863 054.0

(45.?23,??;&.‘1‘3'-

KAPITALI

[ Kapitali

Y

[Aksionet e pakices

Kapitali g | perket stsicoareys o Ehienze mame

LE ]

Fapitali aksionar

88, 750, 0000

Primi i aksionit

848, 750000

Njesite ose aksionet o thesarit

=Ll R B

Rezerva

i|Rezerva liggpore

{Rezera te tiera

2 470,556 5

2470,556.5

ifl| Ferans Statuore
Shuma |6

l#‘fﬁ.ﬁﬁvrﬁ.g

2,470 556 5

7 |Fitimet o pashperndara

1,624,650 3

i FilirnHH'umhia @ witlt financiar
T

otali perKapitalin

02 845 718 g

2.4 fﬁ,&ﬁ;sj' '5'35,39.? F]
81,720 566 5 1,624 6503 |

Totali | Detyrimeve dhe | Kapitalit

288.123,306.2

334,227 425 0

{45,009 118 8)

DIFERENCA

Eontabilist | !"1-]1r'|q:|. s
|

B]EIlrL}_}Fﬂ'F.H}"'_I: L
F,r &
.l'.-. 1

Addminestraroet I Bhogerise

-3,1-‘?:“"




Shogeria * Alb Shpresa* shpk
Numri Unik{NIPT): J 72110003 F

Pasgyra e 1e Ardlbwrave dive Shpenzimeve per vitin e wldlar me 31 Dilyjeror 2074

(Ehuniar se Leke)

N Pershicrimi Viti ushtrimor| |Viti parardhes Ndryshimi + /-
|
1| shirjer neto 198 731,857.0 158,678,344 0 50,947 T0E.0)
2f Te ardbura re fer nga Vepnmiatite e Shiryrezmmr . - .
3| Mdryshimer ne inventarin ¢ P Garshrve dhe P I"roces - -
TTiTTw & RIver ngs Tijai CROTCATITREG APOEIEat Per
digellivnet ¢ vets dhe ¢ kaparalizesr - -
Totuh Atdlurave ngs vepomens 158,731,637.0 198,679, 348.0 {38,847, 705.0)
|
& Mallear lender e parn dhe sherbime 135,220.910.0 177418, 18.0 (42 187 245 8)
6)ihpenzime te rjera mm Veprimtarte & shiresmt 8,227,803 4,864 8d44.2 1372 9655.0
TiEhpenzmer ¢ personeln 11.464,483.0 9,280,424 9 2,180,050.0
T/a Mapar 5.801,162.0 7850, 050.0 1,841,062 0
T'h Shpemzmes & Sigurimeyve Fhesgeore 1,688 301.0 1.329.334.0 XABET.0
Tl Shpenzimer per pensione = . -
8 Renz ne vicre{ Ehvlerssima) dhe At 1,08, &14.0 1,083 677 1 158,754 1)
[ Total: | shpenzimeve 153,605,026,5 192,616,066.4 (30,681,023.8)
Fitimi{ Humbja) nga 'r‘epriml'a-l.‘i!l.- [ Ehl'q'l_-:;dm.it 4,T96.610.5 6,043,780.8 [1,266,878.1)
TEs T TIEE T T e
1| koammollisam = =
e ml.||1|.:|.11r_ﬂhv.' shpenemes financire g piesmarriy 5
3| Te ardbura dhe shoenzimer Anancarne (2,202 294 2) 12 BE2, 247 1) BB, 052 &
T wvidterat e ribenianed Tamncie wpn
Fl.-"a AT fe fend JF HAMTITE s -
3 h T ordlory i Sdben s K Fafered {2,8618,773.3) {2982 381 1
I F-'a.mwfeﬁ.u_@érjw deweriy | Beabingis {5, B5A.0) &4
A ?i:'rﬂﬂ-!hm.'ﬂ'.l'vﬂmj':uf#ﬁl}ﬁr {tnera B30 3680 - 30,3650
N _Fitimi'IHumh'ﬂ Em’iﬁmir_ 2,504,316.3 3,080,941.5 (576,625.2]
Shgwerainiet ¢ Tatimit mbi Titimin A79657.0 B10.385.0 284.272.0
Plumi{l-lun_'lﬁu} netis t:i:l‘it financiar 1,624, 8558.3 2,470,556,5 (845,007 2}
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